
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 1102

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 71    DEL 29-12-20

======================================================================
OGGETTO: ACQUISTO CAPI INVERNALI DIVISA POLIZIA MUNICIPALE

- IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA la precedente determinazione di questo servizio, n. 26 del
18/06/2020, R.G. 421, con cui è stata affidata la fornitura delle
divise per gli operatori del Servizio Polizia Municipale per l’anno
2020 alla ditta MICHELETTI SIMONE – P.I. 02058610425 C.F.
MCHSMN75R05D451Q, con sede legale in fraz. Osteria di Colleponi n. 16
– 60040 Genga (AN);

ATTESO che è necessario procedere all’acquisto di alcun capi, in
sostituzione di quelli usurati, non più idonei ad assicurare la
necessaria protezione contro gli agenti atmosferici, da utilizzare per
i servizi esterni nella stagione invernale;

VISTA la D.G.R. Marche n. 262 del 10/03/2014;

VISTO il Regolamento Regionale Marche 2 marzo 2017, n. 2;

VISTO il DURC ON LINE  n. INAIL_24313233, relativo alla ditta
MICHELETTI SIMONE, con scadenza in data 17/02/2021, in cui la ditta
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO l’elenco prezzi precedentemente acquisito tramite PEC;

ATTESO che la spesa prevista per l’acquisto delle forniture necessarie
è di €. 997,00 + i.v.a. per un importo totale di € 1.216,34;

DATO ATTO che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre
2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando da € 1.000
a € 5.000, l’importo che consente alle Pubbliche Amministrazioni di
non fare corso al Mercato Elettronico.

DATO ATTO che la spesa di cui alla presente determina è esigibile
nell’anno 2020;

VISTO l'art. 9 del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito in legge n.
102/2009 "Tempestività dei pagamenti delle pubbliche Amministrazioni"
che dispone:"Il funzionario che adotta i provvedimenti che comportino

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 71 del 29-12-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica";

RILEVATO che la spesa complessiva pari ad €. 997,00 + i.v.a. per un
importo totale di € 1.216,34 viene impegnata per € 1.034,83  al cap.
1301/15 “Corredo, casermaggio etc. agli Agenti Comunali”
dell’esercizio per l’anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022, e
per € 181,51 al cap. 1301/10 “Spese varie funzionamento ufficio
polizia municipale” con sufficienti disponibilità;

RITENUTO, quindi, di dover dare corso alle procedure per l’affidamento
della fornitura in parola;

DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della
legge 13.08.2010 n. 136 e succ. modif., recante “Piano straordinario
contro le mafie” e di cui alle relative disposizioni interpretative ed
attuative contenute nell’art. 6 della legge n. 217/10, relativamente
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta
lavori fornitura è stato attribuito il C.I.G. n. Z2A3003113 e che la
ditta affidataria dovrà fornire alla stazione appaltante e a tutti i
restanti soggetti per i quali si applicano dette norme, il proprio
conto dedicato alle commesse pubbliche;

ATTESO che il codice univoco del comune di Castelraimondo è UF61KW;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50;

VISTO il Decreto Sindacale n. 109  del 07/01/2020 di attribuzione
delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle
leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di impegnare la somma di € 1.216,34 per € 1.034,83  al cap. 1301/15
“Corredo, casermaggio etc. agli Agenti Comunali” dell’esercizio per
l’anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022, e per € 181,51 al
cap. 1301/10 “Spese varie funzionamento ufficio polizia municipale”
dell’esercizio per l’anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022,
con sufficienti disponibilità

3) Di procedere  all’acquisto delle forniture necessarie consistenti
in:

2 Giacche a vento in tessuto GORETEX ELASTICIZZATO CODICE RMI-09
1 Calzamaglia intima termica in tessuto POLIPROPILENE di col.
Blu
  CODICE.RMA-30

4) Di affidare la fornitura in parola alla Ditta MICHELETTI SIMONE –
P.I. 02058610425 C.F. MCHSMN75R05D451Q, con sede legale in fraz.
Osteria di Colleponi n. 16 – 60040 Genga (AN)– C.I.G. Z2A3003113;

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 71 del 29-12-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



5)Di liquidare con successivo atto determinativo l’importo di cui al
punto 2) a fornitura effettuata e dietro presentazione di regolare
fattura;

6)Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 71 del 29-12-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 29-12-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 29-12-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 29-12-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 29-12-20
al 13-01-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 29-12-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 71 del 29-12-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


